crucis signo muniens, animam Deo reddidit, decimo octavo Kalendas Octobris. Quo mortuo, horribilis grando Constantinopoli cecidit, et quadriduo Augusta cessit e vita. Ejus corpus insigni pompa et hominum multitudinem celebratum, Theodosius Arcadii filius Constantinopolim portandum, et honorifice sepeliendum curavit sexto Kalendas Februarii : cujus etiam reliquias veneratus, parentum suorum veniam petiit : quod deinde Romam translatum, in basilica Vaticana conditum est. Multitudinem, pietatem, ac splendorem concionum, ceterorumque ejus scriptorum, interpretandi etiam rationem, et inhærentem sententiæ sacrorum librorum explanationem, omnes admirantur : dignumque existimant, cui Paulus Apostolus, quem ille mirifice coluit, scribenti et prædicanti multa dictasse videatur.

R. Iste est. [93]

In iij. Nocturno, Homilia.
Attendite quid dixerit
de Communi Doctorum
ij. loco. [110]

DIE XXIX. JANUARIJ.

S. Francisci Salesii
Episc. Conf. et Eccl. Doct.
Duplex.

Omnia de Comm. Conf.
Pontif. [85] præter sequentia. (m. t. v.)

Ad Magnif. Añã. O Doctor optime, Ecclesiæ sanctæ lumen, beate Francisce, divinæ legis amator, deprecare pro nobis Filium Dei.

In j. Vesp. V. Amavit.

Oratio.

Deus, qui ad animarum salutem beatum Franciscum Confessorem tuum atque Pontificem omnibus omnia factum esse voluisti : concede propitius, ut caritatis tuæ dulcedine perfusi, ejus dirigentibus monitis, ac suffragantibus meritis, æterna gaudia consequamur. Per Dominum.

In j. Nocturno, Lectio-nes. Sapiëntiam. **de Comuni Doctorum. [105]**

In II. Nocturno.

Lectio iij.

Franciscus in oppido Salésio, unde familiæ cognomen, piis et nobilibus parentibus natus, a teneris annis futuræ sanctitatis indicia præbuit, morum innocen-

tia et gravitate. Adolens liberalibus disciplinis eruditus, mox philosophiæ ac theologiæ Parisiis operam dedit: et ne quid sibi deesset ad animi culturam, juris utriusque lauream summa cum laude Patavii obtinuit. In sacra æde Lauretana perpetuæ virginitatis votum, quo pridem Parisiis se obstrinxerat, innovavit: a cujus virtutis proposito nullis unquam dæmonum fraudibus, nullis sensuum illécebris potuit dimoveri.

R. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nichil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. — Manus.

Lectio v.

Recusata in Sabaudia senatu amplissima dignitate, clericali militiæ nomen dedit: tum sacerdotio initiatus, et Genevensis Ecclesiæ præposituram adeptus, ejus muneris partes adeo perfecte explévit, ut eum Granerius Episcopus vindicandis ab hæresi Calviniana Chaballicensibus, aliisque Genævæ finitimis pópulis, divini verbi præ-